
Nařízení města Vysokého Mýta č. 3/2016 
o vymezení místních komunikací či jejich úseků ve městě Vysokém Mýtě, 

jichž lze užít ke stání silničního motorového vozidla za sjednanou cenu 
 

Rada města Vysokého Mýta se na svém zasedání dne 30.11.2016 usnesením 

č. 1206/16 usnesla vydat na základě § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 

odst. 2 písm. d) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 
 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

Účelem tohoto nařízení je organizování dopravy na území města a vymezení oblastí 
města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání silničního 
motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin za cenu 
(dále jen „parkovné“) sjednanou v souladu s cenovými předpisy. 
 

Čl. 2 

Místní komunikace s placeným stáním na dobu časově omezenou 

1) Místní komunikace nebo jejich určené úseky uvedené v odst. 3 tohoto článku lze užít 
ke stání silničního motorového vozidla ve dnech pondělí až pátek v době od 6.00 do 18.00 
hod. a v sobotu od 6.00 do 12. hod. jen za cenu stanovenou v souladu s cenovými 
předpisy a uvedenou v nabídkovém ceníku. 

2) Vymezené úseky místních komunikací jsou označeny příslušnou dopravní značkou 
podle zvláštního předpisu

1)
. 

3) Následující místní komunikace nebo jejich určené úseky lze užít ke stání motorového 
vozidla pouze za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy: 

a) Zóna A 

 nám. Přemysla Otakara II., 

 nám. Tyršovo, 

 nám. Otmara Vaňorného, 

 ul. Svatopluka Čecha, 

 ul. Fügnerova, 

 ul. Klášterní, 

 ul. Bří Škorpilů, 

 ul. Sladkovského, 

 ul. A.V. Šembery, 

 ul. B.Smetany, 

 ul. Purkyňova, 

 ul. Šafaříkova, 

 úsek ulice Tůmovy v části od nám. Přemysla Otakara II. k Litomyšlské 
bráně,  

 ul. Försterova,  

 ul. Střibříkova,  

                                                           
1
 vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 



 2 

 ul. B.Němcové, 

 ul. K.Světlé, 

 ul. Nerudova, 

 ul. Vrchlického, 

 ul. Kollárova, 

 úsek ulice Pražské v části od nám. Přemysla Otakara II. k Pražské bráně. 
b) Zóna B 

 ul. Vladislavova 

 úsek ul. Komenského, a to parkoviště naproti objektům č.p. 281 
(Šemberovo divadlo) a č.p. 87 

Přesné grafické vyznačení Zóny A  a Zóny B je uvedeno v příloze č. 1 tohoto nařízení. 
 

Čl. 3 
Úhrada parkovného v Zóně A 

1) V Zóně A se zaplacení sjednané ceny prokazuje: 

 platným dokladem z parkovacího automatu, kdy skutečná doba stání musí 
odpovídat době zaplacené a vyznačené na dokladu z automatu dle platného 
a účinného ceníku, 

 platným samolepícím dokladem o zaplacení ceny sjednané formou paušálu 
k stání silničního motorového vozidla (dále jen parkovací známka) dle 
platného a účinného ceníku.  

Doklad o zaplacení parkovného vydaný z parkovacího automatu je řidič povinen umístit na 
levé straně palubní desky motorového vozidla, aby byl zvenku viditelný a čitelný. Pokud 
doklad o zaplacení parkovného není možné, z důvodů vyplývající ze zvláštní konstrukce 
vozidla, takto umístit, je řidič povinen tento doklad mít u sebe a předložit jej na požádání 
strážníkovi městské policie, příslušníku Policie ČR nebo jiné městem Vysokým Mýtem 
oprávněné osobě. 

2) Parkovací známku je řidič povinen mít přilepenu na předním skle vozidla, pro které 
byla parkovací známka vydána, a to tak aby tento doklad byl zvenku viditelný a čitelný a 
jeho umístění nebylo v rozporu s obecně závaznými předpisy. Pokud parkovací známku 
není možné, z důvodů vyplývající ze zvláštní konstrukce vozidla, takto umístit, je řidič 
povinen ji přilepit na jiné vhodné, z venku dobře viditelné místo na motorovém vozidle. 
Pokud z ceníku parkovného vyplývá povinnost umístit současně s vylepenou parkovací 
známkou i parkovací kotouč, je řidič povinen parkovací kotouč s nastaveným časem 
příjezdu umístit na levé straně palubní desky, a to tak aby tento parkovací kotouč byl 
zvenku viditelný a čitelný. Nastavený čas na parkovacím kotouči nelze až do odjezdu 
vozidla měnit. 

3) Neprokázání zaplacení sjednané ceny platným originálem dokladu z parkovacího 
automatu nebo přilepenou parkovací známkou v souladu s platným a účinným ceníkem se 
považuje za porušení tohoto nařízení. 
 

Čl. 4 

Úhrada parkovného v Zóně B 

1) V zóně B je pro každé parkovací místo umístěn jeden mincovní parkovací automat 
popř. pro dvě parkovací místa jeden dvojitý parkovací automat. 

2) V Zóně B se zaplacení sjednané ceny prokazuje odečtem údajů o zaplacené době na 
displeji parkovacího automatu přináležejícího k danému užívanému parkovacímu místu. 

3) V zóně B neplatí parkovací lístky vydané parkovacími automaty v zóně A, a vydané 
parkovací známky. 



 3 

 

Čl. 5 

1) Prodejem parkovacích známek je pověřen Městský úřad Vysoké Mýto. 

2) Prodej je uskutečňován v souladu s tímto nařízením a platným ceníkem a to na 
základě předložení dokladu o držení nebo pronájmu motorového vozidla. 

 

Čl. 6 

1) Tato nařízení se nevztahuje na trvalá parkovací místa určená a zpoplatněná dle 
vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

2) Zrušují se nařízení města Vysokého Mýta č. 4/2012 a nařízení města č. 5/2014. 

3) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2017. 
 
 
 
 

Ing. František Jiraský, v.r. 
starosta 

 
 

Ing. Martin Krejza, v.r.             Mgr. Helena Kejzlarová, v.r. 
   místostarosta                        místostarostka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Vyvěšení bylo provedeno též i na elektronické úřední desce pod čj.  

 

 


